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امیــد ابراهیمی بــه عنوان 
مســن‌ترین بازیکن تیم ملی، 
گل پیروزی ایــران در مصاف با 
بورکینافاســو را به ثمر رساند. او 
که تجربه زیــادی در جام ملت‌ها 
دارد، احتمــالا در ایــن بازی‌ها 
نیمکت‌نشــین خواهد بود اما به 
عنوان یک مهره تعویضی به تیم 
ملی کمک خواهد کرد. نکته مهم 
دیگر در این بازی، درخشــش 
شهریار مغانلو بود. بازیکنی که در 
غیاب سردار، در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و تلاش زیــادی از خودش 
نشــان داد تا در این بازی موفق 
باشد. تیم ملی حالا یک قدم دیگر 
به حضور در جام ملت‌های آسیا 

نزدیک و نزدیک‌تر شده است.

همه محک خوردند! 
تیم ملی در دو نیمه دیدار دوستانه با 
بورکینافاسو، با دو نیمه کاملا متفاوت به 
زمین رفت تا همه نفراتش را محک زده 
باشد. در این مسابقه، حتی چند نفر اولین 
بازی ملی‌شان را نیز انجام دادند و عملکرد 
خوبی نیز داشتند. امیر قلعه‌نویی در این 
نبرد بیشــتر از هر چیزی به دنبال قرار 
دادن ستاره‌های ملی‌پوش در شرایط 
بازی بود. بازیکنانی که باید خیلی زود در 

لباس ایران، آماده حضور در دوره جدید 
جام ملت‌های آسیا شوند.

مصدوم است اما می‌رسد
اتفاق نگران‌کننــده‌ای که پس از 
بازی با حریف آفریقایی در اطراف تیم 
ملی شنیده شــد، مصدومیت علیرضا 
بیرانوند بود. بازیکنی که یک روز بعد از 
انجام این بــازی در اردوی کیش با تیم 
ملی نیز تمرین نکــرد. با این حال بعید 
به نظر می‌رسد آسیب‌دیدگی علیرضا، 
جام ملت‌ها را از او بگیرد. او همچنان مرد 
شماره یک دروازه تیم ملی است. با این 
حال در این نبرد پیام نیازمند به عنوان 
جانشین این گلر در نیمه دوم وارد زمین 
مسابقه شد. به نظر می‌رسد برخلاف تیم 
کی‌روش، در تیم قلعه‌نویی نیازمند گلر 
شماره دو تیم ملی و نزدیک‌ترین چهره 
برای جانشــینی بیرو باشد. با این حال 
همچنان بیرو با اختلاف مرد اول خط 

دروازه تیم ملی است.

دو زوج و یک بازی
قلعه‌نویی در این بازی، دو زوج دفاعی 
مختلف را نیز مورد آزمایش قرار داد. تیم 
ملی در نیمه اول به صــورت همزمان 
حسین کنعانی و مجید حسینی را در 
ترکیب داشت و در نیمه دوم، با شجاع 
و سامان فلاح بازی کرد. این ترکیب این 
پیام مهم را در خودش دارد که انگار امیر 

به دنبال استفاده از یک زوج به جز شجاع 
و کنعانی در ترکیب ثابت است. حسینی 
و کنعانی قبــا هم در کنــار هم بازی 
کرده‌اند و شاید برای جام ملت‌های آسیا 
به عنوان دو مدافع ثابت ایران انتخاب 
شوند. باید دید درنهایت این ماجرا چه 
سرنوشتی خواهد داشــت و ژنرال چه 
تصمیمی برای قلب دفاع تیمش خواهد 
گرفت. فعلا شانس ســامان فلاح برای 
فیکس شدن در تیم، کم‌تر از سه بازیکن 

دیگر است.

جانشین رامین کیست؟
رامین رضاییان فعلا مصدوم شده 
و شــاید اولین بازی تیم ملــی در جام 
ملت‌های آسیا را از دست بدهد. در نبرد 
دوستانه روبه‌روی بورکینافاسو، صادق 

محرمی یک نیمه و آریا یوسفی نیز یک 
نیمه برای تیم ملی بازی کرد. عملکرد 
آریا در این بازی بسیار خوب بود و صادق 
هم در مجموع عملکرد بدی نداشــت. 
با توجه به اهمیتی که سرمربی تیم به 
فاکتور تجربه می‌دهد، به احتمال زیاد 
انتخاب اصلی او برای جانشینی رامین در 
بازی اول، صادق محرمی است. بازیکنی 
که این سال‌ها در اروپا نیز حضور داشته و 
می‌تواند به بازیکن تاثیرگذاری برای تیم 

ملی ایران تبدیل شود.

انتخاب بین دو پیرمرد!‌
در سمت چپ خط دفاعی، قلعه‌نویی 
دو گزینه مهم دارد؛ احسان حاج‌صفی و 
میلاد محمدی. این اواخر، میلاد شانس 
بیشتری برای فیکس شدن داشته و در 

چند بازی ملی آخرش هم پاس گل‌های 
بسیار خوبی داده اما در بازی دوستانه با 
بورکینافاسو، این احسان بود که از روی 
نیمکت بلند شد و بعد از ورود به زمین، 
نمایش موثری را ارائه کرد. هر دو نفر از 
شرایط سنی ایده‌آلی برخوردار نیستند 
اما فعلا شانس احسان برای قرار گرفتن 
در ترکیب ثابت، کمی بیشتر از میلاد به 

نظر می‌رسد.

ترکیبی که امیر دوست دارد
امیر قلعه‌نویی دیگر به این اطمینان 
رسیده که از زوج ســعید عزت‌اللهی و 
سامان قدوس در ترکیب اصلی استفاده 
کند. زوجی که روبه‌روی بورکینافاسو نیز 
به صورت ثابت به میدان رفتند. هر دو نفر، 
مهره‌های بسیار تاثیرگذاری برای تیم 

ملی هستند. هر دو نفر پاس‌های بسیار 
خوبی می‌دهند و البته هر دو نفر، در تکل و 
توپگیری چندان خوب عمل نمی‌کنند.

محبی، پسر مقاوم ترکیب
با وجود حضور ستاره‌های لژیونر در 
اردو، محمد محبی همچنان در ترکیب 
ثابت تیم باقی مانده است. دیگر باید او 
را یک مهره فیکس بــرای تیم ملی در 
جام ملت‌ها بدانیــم. کمی بعید به نظر 
می‌رســد که محبی از ابتدا در ترکیب 
11 نفره ایران برای جام ملت‌های آسیا 
قرار نگیرد. او یک ستاره بسیار مهم برای 
تیم ملی ایران اســت و در زمین نیز با 
انرژی بسیار قابل توجهی فوتبال بازی 
می‌کند. محبی این روزها به نقطه اوج 

دوران فوتبالش نزدیک شده است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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تنها فرصت نازنین
تیم ملی روئینگ این روزها مشغول برگزاری رقابت‌های 
انتخابی است تا برای کسب سهمیه المپیک تلاش کند. در 
این بین خداحافظی نازنین ملایی به چالشی برای این تیم 
تبدیل شده است. ملایی یکی از بهترین قایقرانان ایران است 
که همیشه در میادین مختلف حســاب ویژه‌ای روی او باز 
می‌شود. او اما در نخستین مرحله انتخابی غایب بود و طبق 
اعلام رییس فدراسیون تصمیم به خداحافظی گرفته است. 
با این حال افشین فرزام از ملایی دعوت کرد تا در اردوی تیم 
ملی حضور داشته باشد که با غیبت او در تمرینات روبه‌رو شد. 

حالا دختر قایقران ایران تنها یک فرصت دیگر پیش رو دارد تا 
تیم ملی روئینگ و المپیک پاریس را از دست ندهد و آن حضور 
در دومین مسابقه انتخابی است که یکشنبه هفته آینده برگزار 
می‌شود. نفراتی که در دومین انتخابی هم اول شوند در ترکیب 
تیم اعزامی به انتخابی المپیک قرار می‌گیرند. حالا با تصمیم 
فدراسیون و کادر فنی، ملایی با وجود غیبت در دور اول انتخابی 
در صورتی که فاطمه مجلل را شکست دهد باید در انتخابی 
سوم برای عضویت در تیم ملی تلاش کند. اگر ملایی این بار هم 
در انتخابی شرکت نکند هم تیم ملی و هم المپیک را از دست 
خواهد داد. همچنان علت خداحافظی ملایی علامت سوال 
بزرگی است که پاسخی برایش مطرح نشده است. او پیش 
از این و بعد از بازی‌های آسیایی از انگیزه بسیارش برای کسب 
سهمیه المپیک پاریس صحبت می‌کرد اما در آخرین لحظات 

قید حضور در انتخابی را زد تا راهش را از پاریس دور کند. 
    

فرزامی به گرنداسلم استرالیا نرسید
ماندگار فرزامی دختر تنیس‌باز ایران که به دنبال حضور 
در گرنداسلم اســترالیا بود، جواز حضور در این رویداد را به 
دست نیاورد. فدراسیون جهانی اسامی تنیس بازان حاضر در 
این گرنداسلم جوانان استرالیا را اعلام کرد اما نام فرزامی جزو 
نفرات حاضر در جدول مقدماتی مسابقات نیست و در جدول 
ذخیره‌ها نیز نفر پنجاه و دوم اســت. فرزامی مدتی پیش 
دچار مصدومیت از ناحیه شکم هم شده بود و اکنون دیگر 
 J۲۰۰ باید برای گرنداسلم فرانسه تلاش کند. او مسابقات
جوانان را از بیست و پنجم دی در کیش در پیش دارد و امتیاز 
این مسابقه تاثیر زیادی در رنکینگ او خواهد داشت. دختر 
تنیس باز ایران در رنکینگ نخست سال ۲۰۲۴ در رده ۲۱۹ 
جوانان قرار گرفت و توانست نسبت به سال گذشته ۶۰ پله 
صعود داشته باشد. پیش از این مشکلات‌الزهرا صفی توانسته 
بود با حضور در گرنداسلم جوانان استرالیا تاریخ‌سازی کند.

امروز سرمربی والیبال مشخص می‌شود

شورای مشورتی فدراسیون والیبال روز یکشنبه هفته 
گذشته در جلســه‌ای سه ســاعته به بیان نظرات خود در 
خصوص گزینه‌های نهایی هدایت تیم ملی والیبال ایران در 
سال ۲۰۲۴ پرداخت و در پایان اعضا ضمن اعلام اولویت‌های 
خود برای سرمربیگری تیم ملی کشورمان اعضای منتخب 
پیشــنهادی خود برای حضور در کمیته فنی را به صورت 
محرمانه به دکتر مرادی، سرپرست فدراسیون والیبال اعلام 
کردند. به نقل از سایت فدراسیون والیبال،‌ بر این اساس وحید 
مرادی، سرپرست فدراســیون والیبال پس از جمع‌آوری و 
تجزیه و تحلیل نظرات شورای مشورتی و مشورت با برخی 
از بازیکنان، مربیان و کارشناســان داخلــی و خارجی که 
سابقه همکاری با گزینه‌های مدنظر را داشتند و همچنین 
برگزاری جلســات و مذاکرات مجدد با گزینه‌های مد نظر، 
نخستین جلسه کمیته فنی را با ساختاری جدید و چابک 
جهت انتخاب و تصمیم‌گیری در خصوص سرمربی تیم ملی 
والیبال کشورمان امروز تشکیل خواهد داد. در این نشست 
که از ساعت ۱۰ صبح یکشــنبه ۱۷ دی‌ماه آغاز می‌شود، 
یکی از سرنوشت‌سازترین تصمیمات تاریخ والیبال ایران به 
مرحله انجام خواهد رسید تا فردی به عنوان سرمربی تیم ملی 
انتخاب شــود که مردان والیبال ایران را برای ممکن کردن 
غیرممکن‌ترین صعود به المپیک پاریس ۲۰۲۴ هدایت کند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

اتفاق نگران‌کننده‌ای که پس 
از بازی با حریف آفریقایی در 
اطراف تیم ملی شنیده شد، 
مصدومیت علیرضا بیرانوند 

بود. بازیکنی که یک روز بعد از 
انجام این بازی در اردوی کیش 

با تیم ملی نیز تمرین نکرد. با 
این حال بعید به نظر می‌رسد 
آسیب‌دیدگی علیرضا، جام 

ملت‌ها را از او بگیرد

جدایی یحیی گل‌محمدی از پرسپولیس، هنوز به صورت رسمی اعلام نشده است. 
باشگاه چند روز برای گرفتن تصمیم نهایی به مربی‌اش زمان داده اما دوستان نزدیک 
یحیی جدایی او را قطعی می‌دانند و به نظر می‌رسد این خبر خیلی زود اعلام خواهد 
شد. باشگاه نیز از همین حالا گزینه‌هایی را برای جانشینی این مربی موفق در ذهن 
دارد. هدایت پرسپولیس در لیگ برتر، اصلا مسئولیت ساده‌ای نیست و به یک مربی 
بزرگ نیاز خواهد داشت. بد نیست فهرست برخی از مربیانی که نام‌شان این روزها 
روی لب هواداران پرسپولیس زمزمه می‌شود و در متن حاشیه‌ها حضور دارند را مرور 

کنیم. باشگاه تا امروز هیچ فهرستی از گزینه‌های احتمالی‌اش منتشر نکرده است.

مهدی تارتار
رابطه مهدی تارتار و پرسپولیس، رابطه‌ای قطع‌نشدنی به نظر می‌رسد. تارتار 
سال‌ها برای این تیم بازی کرده و زمانی بازوبند کاپیتانی پرسپولیس را به بازو بسته 
است. او این اواخر در ذوب نتایج خوبی به دست آورد و در این فصل نیز ملوان را به 
شکل فوق‌العاده‌ای هدایت کرده است. تیمی که در رده پنجم جدول لیگ برتر دیده 
می‌شود. تارتار زمانی به عنوان دستیار نیز روی نیمکت قرمزها حضور داشته و اگر به 
این تیم ملحق شود، دستیارانی مثل محمد نوری را نیز با خودش از ملوان به تهران 
خواهد برد. با این حال در این مورد تردیدهای زیادی وجود دارد. چراکه این مربی 
تا امروز در هیچ تیم بزرگی کار نکرده است. علاوه بر این اگر او بدون رضایت باشگاه 
ملوان قراردادش را فسخ کند، باید تا پایان فصل بدون تیم بماند. از طرفی بعید به 

نظر می‌رسد ملوان نیز راضی به این جدایی باشد.

مجتبی حسینی
وقتی یحیی اولین سال‌های موفقیت در مربیگری را تجربه می‌کرد، مجتبی 
حسینی همواره در کنار او بود. این دو نفر حتی با هم روی نیمکت پرسپولیس هم 
نشسته‌اند. آن سال‌ها خیلی‌ها حسینی را مغز متفکر و حتی دلیل موفقیت‌های 
یحیی می‌دانستند. با این حال گل‌محمدی بدون این دستیار هم موفقیت‌های 
زیادی به دست آورد. حسینی هم مثل تارتار، تا امروز سرمربی یک تیم بزرگ نبوده 
است. علاوه بر این، شیوه بازی مدنظر او نیز شباهت زیادی به شیوه بازی یحیی دارد 
و این ممکن است برای هوادارانی که به دنبال فوتبال جذاب و هجومی هستند، 

کمی کسل‌کننده به نظر  برسد.

برانکو ایوانکوویچ
پروفســور محبوب قرمزها فعلا روی نیمکت عمان دیده می‌شود اما خودش 
هم اعلام کرده که مشکلی برای مذاکره با تیم‌های دیگر ندارد. چراکه بعید نیست 
این مربی در پایان جام تصمیم به ترک عمان بگیــرد. او دوران فوق‌العاده‌ای در 
پرسپولیس داشته و خود یحیی نیز تاکید داشت که برانکو، بهترین گزینه ممکن 
برای هدایت پرسپولیس است. با این حال این مربی برای چند سال از فوتبال ایران 
فاصله داشته و شاید نخواهد جایگاه فوق‌العاده‎اش در بین هواداران پرسپولیس 
را در خطر قرار بدهد. به هر حال برانکو با قرمزها قهرمان سه دوره لیگ برتر فوتبال 

ایران شده و این دستاوردی نیست که به راحتی قابل تکرار باشد. با این حال خود او 
همواره اعتقاد داشته که قهرمانی آسیار کار ناتمامی است که می‌خواهد با قرمزهای 

تهران انجام بدهد.

گابریل کالدرون
دوران حضور گابریل کالدرون در باشگاه پرسپولیس، خیلی زود و غیرمنتظره 
تمام شد. او قرمزها را در صدر جدول لیگ برتر به یحیی تحویل داد و مدیران وقت 
باشگاه می‌خواستند به هر قیمتی به جای این مربی، یک مربی ایرانی جذب کنند. 
حالا خیلی از هوادارها باور دارند که کالدرون مرد جذابی برای ادامه این پروژه است 
اما بعید به نظر می‌رسد که خود او در شرایط فعلی و آن هم در نیم‌فصل، علاقه زیادی 
به کار کردن در فضای فوتبال ایران داشته باشد. تجربه قبلی این مربی در فوتبال 

ایران در نهایت در دادگاه به پایان رسید.

الکس نوری
هر وقت که تیم‌های ایرانی ســرمربی ندارند، نام الکس نوری در اطراف‌شان 

شنیده می‌شود. چهره‌ای که سابقه کار در بوندس‌لیگا به عنوان سرمربی را داشته 
اما در چند تجربه اخیر کاری شکست خورده و فعلا بدون تیم است. نوری یک بار 
گزینه هدایت استقلال بود اما در نهایت به توافق مالی با این تیم نرسید. حالا هم 

کمی بعید است که او به عنوان سرمربی جدید قرمزهای پایتخت انتخاب شود.

سعید دقیقی
در نیم‌فصل اول از اولین تجربه حضور در لیگ برتر، فوق‌العاده کار کرده و علاوه 
بر بازی‌های زیبا، نتایج خوبی به دست آورده است. دقیقی یک چهره مستعد در 
فوتبال ایران به شمار می‌رود اما خودش هم تاکید داشته که مربیگری تیمی مثل 
پرســپولیس هنوز برایش بسیار زود اســت. دقیقی دلیلی برای جدایی از پروژه 
شمس‌آذر ندارد. چراکه کارش را تازه شروع کرده و یک اشتباه ممکن است او را 
برای همیشه تحت تاثیر قرار بدهد. در نتیجه این مربی ترجیح می‌دهد قدم‌های 
تدریجی‌تری در فوتبال بردارد. پرســپولیس هم با توجه به حساسیت شرایطی 
که دارد، مربی پرتجربه‌تری می‌خواهد. کســی که سابقه طولانی‌تری در دوران 

مربیگری داشته باشد.

نگاهی به جدی‌ترین گزینه‌های جانشینی یحیی در پرسپولیس

مربی اسبق، دستیار سابق!‌

چهره به چهره

هفت نکته از پیروزی تیم ملی روبه‌روی حریف آفریقایی

با »امید« به سوی آسیا!

آریا رهنورد 


